Peygamber dönemi
olmak üzere Hulefa-yı Raşidin
döneminde meydana gelen birta-
kım dinî, siyasi, içtimai ve iktisadi
ihtilaflar, Müslümanların arasına
adeta nifak tohumlarını ekmiş ve
bu ihtilaflar art niyetli nifak ehli
veya münafıkların da gayretleriyle
zamanla ümmeti tefrikaya düşür-
müştür. Bu bağlamda İslam’ın ilk
yıllarında en önemli süreci Os-
man b. Affan (v. 35/655) dönemi

oluşturmaktadır. Zira Hulefa-yı
Raşidin döneminde Hz. Osman’ın
şehit edilmesiyle nifak hareketleri
yeni bir boyut kazanmıştır. Hz. Ali
döneminde meydana gelen Cemel
ve Sıffin vakalarıyla, ihtilaflar daha
da derinleşmiş ve İslam tarihinde
Müslümanlar arasında ortaya çı-
kan anlaşmazlıklar nifak ehlinin
de çabaları ile ilk defa bu derecede
derin ayrılıklar meydana getirmiş-
tir.